

### Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное учреждение здравоохранения «Липецкая городская детская стоматологическая поликлиника»

| Наименование структурного подразделения, рабочего места  | Наименование мероприятия   | Цель мероприятия                        | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|--|--|---|-----------------|--|----------------------|
| 1  | 2  | 3                                       | 4               | 5  | 6                    |
| <i>Административно-управленческий персонал</i>   |  |   |                 |  |                      |
| 2. Заместитель главного врача по медицинской части   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Ежегодно        | Старшая медсестра                                      | Выпол.               |
| 5. Главная медицинская сестра  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Ежегодно        | Старшая медсестра                                      | Выпол.               |
| <i>Отделение терапевтической стоматологии</i>  |  |   |                 |  |                      |
| 13А(13-1А). Врач-стоматолог-хирург   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Ежегодно        | Старшая медсестра                                      | Выпол.               |
| 14А(14-1А). Врач-ортодонт  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Ежегодно        | Старшая медсестра                                      | Выпол.               |
| 17А(17-1А). Врач-стоматолог-детский  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Ежегодно        | Старшая медсестра                                      | Выпол.               |
| 18. Врач-стоматолог  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Ежегодно        | Старшая медсестра                                      | Выпол.               |
| 21. Врач-стоматолог-терапевт   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Ежегодно        | Старшая медсестра                                      | Выпол.               |
| 23А(23-1А; 23-2А; 23-3А; 23-4А; 23-5А). Зубной врач  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Ежегодно        | Старшая медсестра                                      | Выпол.               |
| 25А(25-1А). Зубной техник  | Химический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров    | Предупреждение развития профзаболеваний | Ежегодно        | Старшая медсестра                                      | Выпол.               |
|  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Ежегодно        | Старшая медсестра                                      | Выпол.               |
| 30. Рентгенолаборант   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Ежегодно        | Старшая медсестра                                      | Выпол.               |
| 31А(31-1А; 31-2А; 31-3А; 31-4А; 31-5А; 31-6А; 31-7А; 31-8А; 31-9А; 31-10А; 31-11А; 31-12А). Медицинская сестра | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Ежегодно        | Старшая медсестра                                      | Выпол.               |
| 38. Медицинская сестра стерилизационной  | Биологический: Строго соблюдать пе-                                | Предупреждение развития                 | Ежегодно        | Старшая медсестра                                      | Выпол.               |

|   |  |  |          |                   |       |
|---|--|--|----------|-------------------|-------|
| лигационной   | регулярность медицинских осмотров                                  | профилактических                         |          |                   |       |
| 39. Медицинская сестра по физиотерапии<br><i>Лечебно-профилактическое отделение № 1</i>                       | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профилактических | Ежегодно | Старшая медсестра | Ветл. |
| 42. Заведующий отделением-врач-стоматолог   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профилактических | Ежегодно | Старшая медсестра | Ветл. |
| 59. Старшая медицинская сестра<br><i>МБОУ "Гимназия № 64" г. Липецка (г. Липецк, ул. Мичурина, д. 30)</i>     | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профилактических | Ежегодно | Старшая медсестра | Ветл. |
| 76. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профилактических | Ежегодно | Старшая медсестра | Ветл. |
| 89. Медицинская сестра<br><i>МАОУ СШ № 51 (г. Липецк, ул. Московская, д. 51а)</i>                             | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профилактических | Ежегодно | Старшая медсестра | Ветл. |
| 58. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профилактических | Ежегодно | Старшая медсестра | Ветл. |
| 75. Медицинская сестра<br><i>МБОУ СШ № 50 (г. Липецк, ул. Звездная, д. 6)</i>                                 | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профилактических | Ежегодно | Старшая медсестра | Ветл. |
| 56. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профилактических | Ежегодно | Старшая медсестра | Ветл. |
| 73. Медицинская сестра<br><i>МАОУ СМШ № 65 "Спектр" г. Липецка (г. Липецк, пер. сержанта Кувшинова, д. 3)</i> | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профилактических | Ежегодно | Старшая медсестра | Ветл. |
| 46. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профилактических | Ежегодно | Старшая медсестра | Ветл. |
| 63. Медицинская сестра<br><i>МАОУ гимназия № 69 г. Липецка (г. Липецк, бульвар С. Есенина, д. 7 А)</i>        | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профилактических | Ежегодно | Старшая медсестра | Ветл. |
| 51. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профилактических | Ежегодно | Старшая медсестра | Ветл. |
| 68. Медицинская сестра<br><i>МБОУ СШ № 33 г. Липецка (г. Липецк, бульвар П. Шубина, д. 1)</i>                 | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профилактических | Ежегодно | Старшая медсестра | Ветл. |



|   |  |   |                                    |  |
|---|--|---|------------------------------------|--|
| 15)   |  |   |                                    |  |
| 47. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Ветк. |  |
| 64. Медицинская сестра  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Ветк. |  |
| МБОУ СШ № 77 г. Липецка (г. Липецк, ул. Хороматина, д. 14)                            |  |   |                                    |  |
| 54. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Ветк. |  |
| 71. Медицинская сестра  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Ветк. |  |
| МАОУ СШ № 29 г. Липецка (г. Липецк, ул. Политтехическая, д. 9А)                       |  |   |                                    |  |
| 57. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Ветк. |  |
| 74. Медицинская сестра  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Ветк. |  |
| МАОУ СШ № 18 г. Липецка (г. Липецк, ул. Леонтия Кривенкова, д. 25)                    |  |   |                                    |  |
| 87. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Ветк. |  |
| 100. Медицинская сестра   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Ветк. |  |
| МАОУ СШ № 59 г. "Перспектива" г. Липецка (г. Липецк, проезд Сержанта Кузнецова, д. 5) |  |   |                                    |  |
| 124. Зубной врач  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Ветк. |  |
| 125. Медицинская сестра   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Ветк. |  |
| МАОУ СШ № 30 г. Липецка (г. Липецк, ул. Коцаря С.Л., д. 1)                            |  |   |                                    |  |
| 126. Зубной врач  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Ветк. |  |
| 127. Медицинская сестра   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Ветк. |  |
| МБОУ СШ № 70 г. Липецка (г. Липецк, пр. Победы, д. 130)                               |  |   |                                    |  |
| 53. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Ветк. |  |
| 70. Медицинская сестра  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Ветк. |  |



|   |  |   |                            |      |
|---|--|---|----------------------------|------|
| МБОУ СШ № 63 г. Липецка (г. Липецк, пр. Сиреневый, д. 9)  |  |   |                            |      |
| 44. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельяно Старшая медсестра | Вед. |
| 61. Медицинская сестра  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельяно Старшая медсестра | Вед. |
| ГУЗ "Липецкая городская детская больница" ("Детская поликлиника № 5") (г. Липецк, ул. Петра Смородина, д. 13) |  |   |                            |      |
| 48. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельяно Старшая медсестра | Вед. |
| 65. Медицинская сестра  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельяно Старшая медсестра | Вед. |
| Лечебно-профилактическое отделение № 2  |  |   |                            |      |
| 88. Старшая медицинская сестра  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельяно Старшая медсестра | Вед. |
| МАОУ лицей № 44г. Липецка (г. Липецк, ул. Плеханова, д. 31А, д. 49)   |  |   |                            |      |
| 83. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельяно Старшая медсестра | Вед. |
| 96. Медицинская сестра  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельяно Старшая медсестра | Вед. |
| МБОУ СШ № 61 им. М.И. Неделкина (г. Липецк, ул. Мичурина, д. 22)  |  |   |                            |      |
| 86. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельяно Старшая медсестра | Вед. |
| 99. Медицинская сестра  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельяно Старшая медсестра | Вед. |
| МБОУ лицей № 66 г. Липецка (г. Липецк, ул. Меркулова, д. 11а)   |  |   |                            |      |
| 43. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельяно Старшая медсестра | Вед. |
| 60. Медицинская сестра  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельяно Старшая медсестра | Вед. |
| МБОУ СШ № 42 г. Липецка (г. Липецк, ул. Стаханова, д. 15)   |  |   |                            |      |
| 49. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельяно Старшая медсестра | Вед. |
| 66. Медицинская сестра  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельяно Старшая медсестра | Вед. |

|   |  |   |                                    |  |
|---|--|---|------------------------------------|--|
| МБОУ СШ № 72 г. Липецка (г. Липецк, ул. Юных натуралистов, д. 12а)                                    |  |   |                                    |  |
| 77. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Векл. |  |
| 90. Медицинская сестра  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Векл. |  |
| МАОУ СОШ № 23 г. Липецка (г. Липецк, ул. Ударников, д. 21)  |  |   |                                    |  |
| 55. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Векл. |  |
| 72. Медицинская сестра  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Векл. |  |
| МАОУ СОШ № 20 г. Липецка (г. Липецк, переулок Учебный д. 1)   |  |   |                                    |  |
| 45. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Векл. |  |
| 62. Медицинская сестра  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Векл. |  |
| МАОУ СОШ № 17 г. Липецка (г. Липецк, проспект Победы, д. 96)  |  |   |                                    |  |
| 85. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Векл. |  |
| 98. Медицинская сестра  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Векл. |  |
| МБОУ гимназия № 12 г. Липецка (г. Липецк, ул. Гагарина, д. 24)  |  |   |                                    |  |
| 78. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Векл. |  |
| 91. Медицинская сестра  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Векл. |  |
| МАОУ СОШ № 48 г. Липецка (г. Липецк, ул. Космонавтов, д. 82/4)  |  |   |                                    |  |
| 79. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Векл. |  |
| 92. Медицинская сестра  | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Векл. |  |
| ГУЗ "Липецкая городская детская больница" ("Детская поликлиника № 1") (г. Липецк, ул. Зеленой, д. 9А) |  |   |                                    |  |
| 80. Зубной врач   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емельянова Старшая медсестра Векл. |  |



|  |  |   |          |                        |  |
|--|--|---|----------|------------------------|--|
| 93. Медицинская сестра                   | Биологический: Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров | Предупреждение развития профзаболеваний | Емеловко | Старшая медсестра Велл |  |
| Отдел материально-технического снабжения |  |   |          |                        |  |

Дата составления: 30.11.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
 Главный врач  
 (должность)

(подпись)

К.И. Пилипенко

(Ф.И.О.)

30.11.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 Заместитель главного врача по ЭВ  
 (должность)

(подпись)

О.И. Машкина

(Ф.И.О.)

30.11.2020

(дата)

\_\_\_\_\_  
 Начальник отдела кадров  
 (должность)

(подпись)

Л.Н. Шершукова

(Ф.И.О.)

30.11.2020

(дата)

\_\_\_\_\_  
 Зубной врач (председатель первичной  
 организации профсоюза)  
 (должность)

(подпись)

Е.Н. Старых

(Ф.И.О.)

30.11.2020

(дата)

\_\_\_\_\_  
 Ведущий специалист по охране труда  
 (должность)

(подпись)

Д.В. Иванцев

(Ф.И.О.)

30.11.2020

(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 2796  
 (№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ю.А. Яковлева

(Ф.И.О.)

30.11.2020

(дата)



|                |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
|----------------|---|-----|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 6              | Врач-эпидемиолог                              | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | 2   | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | <b>Отделение терапевтической стоматологии</b> |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 13А            | Врач-стоматолог-хирург                        | 2   | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 13-1А<br>(13А) | Врач-стоматолог-хирург                        | 2   | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 14А            | Врач-ортодонт                                 | 2   | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 14-1А<br>(14А) | Врач-ортодонт                                 | 2   | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 17А            | Врач-стоматолог-детский                       | 2   | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 17-1А<br>(17А) | Врач-стоматолог-детский                       | 2   | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 18             | Врач-стоматолог                               | 2   | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 21             | Врач-стоматолог-терапевт                      | 2   | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 23А            | Зубной врач                                   | 2   | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 23-1А<br>(23А) | Зубной врач                                   | 2   | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 23-2А<br>(23А) | Зубной врач                                   | 2   | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 23-3А<br>(23А) | Зубной врач                                   | 2   | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 23-4А<br>(23А) | Зубной врач                                   | 2   | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 23-5А<br>(23А) | Зубной врач                                   | 2   | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 25А            | Зубной техник                                 | 3.1 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 25-1А<br>(25А) | Зубной техник                                 | 3.1 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30             | Рентгенолаборант                              | 2   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | -   | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |     |
| 31А            | Медицинская сестра                            | 2   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 31-1А<br>(31А) | Медицинская сестра                            | 2   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 31-2А<br>(31А) | Медицинская сестра                            | 2   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 31-3А<br>(31А) | Медицинская сестра                            | 2   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 31-4А<br>(31А) | Медицинская сестра                            | 2   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 31-5А<br>(31А) | Медицинская сестра                            | 2   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 31-6А<br>(31А) | Медицинская сестра                            | 2   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 31-7А<br>(31А) | Медицинская сестра                            | 2   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 31-8А<br>(31А) | Медицинская сестра                            | 2   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |



|                 |  |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |    |    |     |     |     |     |
|-----------------|--|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|----|----|-----|-----|-----|-----|
| 31-9А<br>(31А)  | Медицинская сестра   | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 31-10А<br>(31А) | Медицинская сестра   | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 31-11А<br>(31А) | Медицинская сестра   | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 31-12А<br>(31А) | Медицинская сестра   | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 38              | Медицинская сестра стерилизационной  | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 39              | Медицинская сестра по физиотерапии   | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                 | <b>Лечебно-профилактическое отделение № 1</b>  |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |    |    |     |     |     |     |
| 42              | Заведующий отделением-врач-стоматолог  | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 59              | Старшая медицинская сестра<br>МБОУ "Гимназия № 64" г. Липецка (г. Липецк, ул. Мичуринская, д. 30)  | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 76              | Зубной врач<br>МБОУ СШ № 51 (г. Липецк, ул. Московская, д. 51а)                                    | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 89              | Медицинская сестра<br>МБОУ СШ № 51 (г. Липецк, ул. Московская, д. 51а)                             | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 58              | Зубной врач<br>МБОУ СШ № 50 (г. Липецк, ул. Звездная, д. 6)  | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 75              | Медицинская сестра<br>МБОУ СШ № 50 (г. Липецк, ул. Звездная, д. 6)                                 | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 56              | Зубной врач<br>МБОУ СМШ № 65 "Снежок" г. Липецка (г. Липецк, пер. сержанта Курчатова, д. 3)        | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 73              | Медицинская сестра<br>МБОУ СМШ № 65 "Снежок" г. Липецка (г. Липецк, пер. сержанта Курчатова, д. 3) | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 46              | Зубной врач<br>МБОУ гимназия № 69 г. Липецка (г. Липецк, бульвар С. Есенина, д. 7 А)               | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 65              | Медицинская сестра<br>МБОУ гимназия № 69 г. Липецка (г. Липецк, бульвар С. Есенина, д. 7 А)        | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 51              | Зубной врач<br>МБОУ СШ № 33 г. Липецка (г. Липецк, бульвар П. Шубина, д. 15)                       | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 68              | Медицинская сестра<br>МБОУ СШ № 33 г. Липецка (г. Липецк, бульвар П. Шубина, д. 15)                | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 47              | Зубной врач<br>МБОУ СШ № 77 г. Липецка   | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 64              | Медицинская сестра<br>МБОУ СШ № 77 г. Липецка  | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |







|     |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|     | д. 82/4)  |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 79  | Зубной врач   | 2 | 3,2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3,2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 92  | Медицинская сестра  | 2 | 3,2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3,2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
|     | ГУЗ "Литейская городская детская больница" ("Детская поликлиника № 1") г. Литейск, ул. Засеки, д. 9А) |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 80  | Зубной врач   | 2 | 3,2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3,2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 93  | Медицинская сестра  | 2 | 3,2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3,2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
|     | Отдел материально-технического снабжения  |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 114 | Водитель автомобиля   | 2 | -   | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 117 | Слесарь-сантехник   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 30.11.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ К.И. Пилипенко \_\_\_\_\_ 11.01.2021 \_\_\_\_\_  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по ЭВ \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ О.И. Мадкина \_\_\_\_\_ 11.01.2021 \_\_\_\_\_  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отдела кадров \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Л.Н. Шержукова \_\_\_\_\_ 11.01.2021 \_\_\_\_\_  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Зубной врач (председатель первичной организации профсоюза) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Е.Н. Старых \_\_\_\_\_ 11.01.2021 \_\_\_\_\_  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Ведущий специалист по охране труда \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Д.В. Иваниса \_\_\_\_\_ 11.01.2021 \_\_\_\_\_  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2796 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Ю.А. Яковлева \_\_\_\_\_ 30.11.2020 \_\_\_\_\_  
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)





УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда

К.И. Пилипенко  
фамилия, инициалы

«17» 03 2021 г.

### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(Идентификационный номер СОУТ: 277565)

в Государственном учреждении здравоохранения "Липецкая городская детская стоматологическая поликлиника"  
(полное наименование работодателя)





398001, Липецкая область, город Липецк, Советская улица, 63  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4826008755  
(ИНН работодателя)

1024840838846  
(ОГРН работодателя)

86.23  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|  |                          |                             |
|--|--------------------------|-----------------------------|
| <br>(подпись) | О.И. Машкина<br>(Ф.И.О.) | <u>17.03.2021</u><br>(дата) |
| <br>(подпись) | Е.С. Околева<br>(Ф.И.О.) | <u>17.03.2021</u><br>(дата) |
| <br>(подпись) | Е.Н. Старых<br>(Ф.И.О.)  | <u>17.03.2021</u><br>(дата) |
| <br>(подпись) | Д.В. Иванца<br>(Ф.И.О.)  | <u>17.03.2021</u><br>(дата) |

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Государственное учреждение здравоохранения "Липецкая городская детская стоматологическая поликлиника"

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (сумма) |         |         |     |     |     |         |
|---|--|---|--|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
|   | класс  | в том числе на которых прогнозируются специальные условия труда | класс 1  | класс 2 | класс 3 |     |     |     | класс 4 |
|   |  |   |  |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 |         |
| 1   | 2  | 3   | 4  | 5       | 6       | 7   | 8   | 9   | 10      |
| Рабочие места (шт.) – основное/все          | 1/1  | 1/1   | 0/0  | 1/1     | 0/0     | 0/0 | 0/0 | 0/0 | 0/0     |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 1  | 1   | 0  | 1       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них женщины                              | 1  | 1   | 0  | 1       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0  | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них инвалидов                            | 0  | 0   | 0  | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |         |         |         |         |         |         |         |         |          |          |          |          |          | Искусственный слух (подкласс) условий труда | Искусственный глаз (подкласс) условий труда (участие в профессиональной деятельности) | Психический режим работы (подкласс) условий труда | Классы (подклассы) условий труда (дальность зрения) | Специальные условия труда (подкласс) условий труда (дальность зрения) | Механизмы, устройства, механизмы, приборы (подкласс) условий труда (дальность зрения) | Дети-инвалиды (подкласс) условий труда (дальность зрения) | Дети-инвалиды (подкласс) условий труда (дальность зрения) |          |          |          |          |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|----------|----------|----------|----------|----------|---|---|---|---|---|---|---|---|----------|----------|----------|----------|
|                                     |   | класс 1                          | класс 2 | класс 3 | класс 4 | класс 5 | класс 6 | класс 7 | класс 8 | класс 9 | класс 10 | класс 11 | класс 12 | класс 13 | класс 14 |   |   |   |   |   |   |   |   | класс 15 | класс 16 | класс 17 | класс 18 |
| 109                                 | А. Отдел кадров<br>Ведущий врач-специалист  | -                                | -       | -       | -       | -       | -       | -       | -       | -       | -        | -        | -        | -        | -        | -   | 2   | -   | Нет   | Нет   | Нет   | Нет   | Нет   | Нет      | Нет      | Нет      | Нет      |

Дата составления: 02.03.2021



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач

(подпись)

(подпись)

К.В. Пилипенко

(ИД 111)

17.03.2021

(ИД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по ЭБ

(подпись)

(подпись)

О.Н. Машкина

(ИД 111)

17.03.2021

(ИД)

Начальник отдела охраны

(подпись)

(подпись)

Е.С. Овощникова

(ИД 111)

17.03.2021

(ИД)

Зубной врач (председатель первичной  
организации профсоюза)

(подпись)

(подпись)

Е.Н. Стефан

(ИД 111)

17.03.2021

(ИД)

Ведущий специалист по охране труда

(подпись)

(подпись)

Д.В. Никитин

(ИД 111)

17.03.2021

(ИД)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3986

(ИД в реестре экспертов)

(подпись)

Баранова Марина Алексеевна

(ИД 111)

02.05.2021

(ИД)